
NHS Lothian zawiesza 

możliwość odwiedzin 

w szpitalach w celu ochrony 

zdrowia pacjentów 

i personelu. 
  

W związku ze wzrastającą liczbą zakażeń wirusem wywołującym COVID-19, rada NHS Lothian 

musiała podjąć trudną decyzję dotyczącą tymczasowego zawieszenia wszystkich wizyt 

w szpitalach, za wyjątkiem specjalnych okoliczności opisanych poniżej. 

Wiemy, że jest to sytuacja bardzo trudna dla pacjentów i ich bliskich, ale wprowadzone środki 

są niezbędne dla ochrony pacjentów, osób odwiedzających oraz personelu i pozwolą zmniejszyć 

ryzyko transmisji wirusa w naszych szpitalach jak i wśród społeczności. W przypadkach, kiedy 

wizyty nie są dozwolone, będziemy wspierać pacjentów w korzystaniu z rozwiązań 

technologicznych umożliwiającym im kontakt z bliskimi, takich jak media społecznościowe 

i rozmowy telefoniczne. 

Bardzo dziękujemy za Państwa współpracę i wparcie, które otrzymujemy. Decyzja ta będzie 

poddawana stałej rewizji. 

Niezbędne wizyty będą mogły nadal się odbywać, będą jednak podlegały specjalnym ustaleniom. 

Dotyczy to:  

 rodziców odwiedzających dzieci, które przebywają na oddziale lub towarzyszącym 

dzieciom w czasie wizyt w poradniach, 

 wyznaczonych osób, odwiedzających pacjentów z problemami ze zdrowiem psychicznym, 

kiedy brak takiej osoby może spowodować niepokój u pacjenta, 

 wizyt osób bliskich u pacjentów u schyłku życia, 

 partnerów lub osób towarzyszących przy porodzie, przychodzących z kobietą na wizyty 

u położnej, w poradni położniczej, na usg lub obecnych w czasie porodu. 

Specjalne ustalenia umożliwiające odbycie się tych wizyt będą podlegały indywidualnej ocenie. 

Pielęgniarka lub położna nadzorująca oddział lub poradnię odpowiednio ustali zasady odwiedzin, 

które będą skutecznie wspierać daną grupę pacjentów. 

Prosimy pamiętać, że niniejsze wytyczne dotyczą szpitali. Zasady obowiązujące w opiece 

podstawowej mogą być inne. W razie wątpliwości, zalecamy skontaktować się z przychodnią 

zdrowia przed wizytą. 

W przypadkach, kiedy odwiedziny są dozwolone, prosimy o następujące: 



 wszyscy odwiedzający MUSZĄ użyć środka do dezynfekcji rąk przy wejściu i wyjściu 

z obszarów klinicznych, 

 wszyscy odwiedzający MUSZĄ nosić zakrycie ust i nosa, poza osobami zwolnionymi 

z tego obowiązku, 

 dzieciom NIE WOLNO przychodzić w odwiedziny do szpitali. 

Nie wolno przychodzić w odwiedziny, jeżeli odczuwa się którekolwiek z objawów zakażenia 

koronawirusem (COVID-19): 

·      uporczywy kaszel, 

·      objawy grypopodobne , 

·      gorączka, 

·      nowa zmiana lub utrata zmysłu smaku lub powonienia. 

Nie wolno również przychodzić w odwiedziny osobom, które miały bliski kontakt z osobami, 

które otrzymały dodatni wynik testu na koronawirusa (COVID-19); osoby takie powinny zostać 

w domu przez wymagany okres izolacji, który obecnie wynosi 14 dni. 

Dziękujemy za zrozumienie.  

Rozumiemy, że mogą mieć Państwo pytania na ten temat. Z tego powodu przygotowaliśmy 

odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania. 

Dlaczego nie mogę odwiedzać bliskiej osoby w szpitalu? 

Wzrastają przypadki zachorowania na COVID-19 w społeczeństwie. Oznacza to, że coraz więcej 

osób narażonych jest na zakażenie się wirusem, istnieje więc ryzyko tego, że osoby odwiedzające 

mogą zakażać, nawet jeśli nie odczuwają żadnych objawów. 

Równolegle do rosnącej liczby nowych zachorowań w społeczeństwie, wzrasta również liczba 

pacjentów chorych na COVID-19 przyjmowanych do szpitali, oznacza to że istnieje niewielkie 

ryzyko tego, że osoby odwiedzające swoich bliskich w szpitalach mogą być narażone na 

zarażenie się i zachorowanie na COVID-19. 

Mamy nadzieję, że poprzez zawieszenie możliwości odwiedzin w szpitalach ograniczymy 

rozprzestrzenianie się COVID-19 i tym samym ochronimy te osoby, które mogą być narażone 

na większe ryzyko, w tym Państwa bliskich. 

Co kwalifikuje się jako niezbędna wizyta? 

Zgodnie z wytycznymi Rządu Szkocji, wizyta niezbędna dotyczy: 

 pacjentów otrzymujących opiekę u schyłku życia, 

 pacjentów dotkniętych problemami ze zdrowiem psychicznym, w tym demencją, 

 pacjentów z trudnościami w uczeniu się, 

 pacjentów cierpiących na autyzm, 

 osób towarzyszących kobiecie przy porodzie, 

 dzieci. 

Czy mogę dostarczyć bliskiej mi osobie w szpitalu rzeczy osobiste, takie jak ubrania, 

piżamy, kosmetyki? 

Rozumiemy, że dla pacjentów przebywających w szpitalu dostęp do rzeczy osobistych, takich jak 

ubrania czy kosmetyki, jest bardzo ważny. Nadal można przynosić te rzeczy do szpitala, ale 

należy przekazać je personelowi na oddziale i nie wchodzić na oddział. 



Czy mogę przekazać telefon lub iPad, żeby móc komunikować się z bliską mi osobą? 

Tak, ale podobnie jak w przypadku ubrań i kosmetyków, należy je przekazać personelowi 

na oddziale i nie wchodzić na oddział. Do urządzeń elektronicznych prosimy załączać ładowarkę. 

Moje małoletnie dziecko przebywa na oddziale dla dorosłych, czy mogę je odwiedzić? 

Jeśli dziecko (do lat 18) przebywa akurat na oddziale dla dorosłych, pielęgniarka oddziałowa 

ustali z rodzicami, kiedy mogą odwiedzić dziecko i wyjaśni wszelkie ewentualne ograniczenia. 

Przypominamy rodzinom, że jeśli mają objawy zakażenia koronawirusem (COVID-19), takie jak 

wysoka temperatura i/lub nowy, uporczywy kaszel, powinni zostać w domu. Oprócz tego osoby, 

które miały bliski kontakt z kimś, kto otrzymał dodatni wynik testu na koronawirusa 

(COVID-19), powinny zostać w domu na czas wymaganej izolacji, który wynosi obecnie 14 dni. 

 

Moja partnerka niedługo będzie rodzić dziecko, czy będę mógł/będę mogła uczestniczyć 

w porodzie? 

Obecnie zezwala się partnerom uczestniczyć w porodach, niemniej jednak obecna może być tylko 

jedna osoba towarzysząca. Więcej informacji będzie mogła udzielić położna na oddziale. 

Przypominamy osobom towarzyszącym przy porodzie, że jeśli mają objawy zakażenia 

koronawirusem (COVID-19), takie jak wysoka temperatura i/lub nowy uporczywy kaszel, 

powinny zostać w domu. 

Oprócz tego osoby, które miały bliski kontakt z kimś, kto otrzymał dodatni wynik testu 

na koronawirusa (COVID-19), powinny zostać w domu na czas wymaganej izolacji, który 

wynosi obecnie 14 dni. 

Rozumiemy, że kobiety mogą wymagać dodatkowego wsparcia w czasie ciąży, więc będziemy 

indywidualnie oceniać te wymagania i dołożymy wszelkich starań by każda kobieta otrzymała 

odpowiedni poziom wsparcia. 

 


